г. Санкт-Петербург

ДОГОВОР №!! Л.
О сетевом взанмодеиствин

"О Л " 2019 г.

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования Центр
детского (юношеского) технического творчества «Старт+» Невского района Санкт-
Петербурга, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Соколовой Натальи
Александровны, действующего на оеновании Устава, с одной стороны, и Государственное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 Невского района
Санкт-Петербурга, именуемое в дальнейшем ГБДОУ №17, в лице заведующего Шуваловой
Ирины Викторовны, в дальнейшем имеете именуемые «Стороны», на основании статьи 15
Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской
Федерации" заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом Договора являетея совместная деятельность сторон в рамках сетевого

взаимодействия Учреждения и ГБДОУ №17, направленная на создание уеловий для
получения образования по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим
программам.

1.2. В рамках ведения сетевого взаимодействия Учреждение реализует
еогласованные между ним и ГБДОУ №17 образовательные программы по
дополнительному образованию детей по следующим направленностям: техническая,
художественная, физкультурно-епортивная, социально-педагогическая, естественно
научная, (нужное подчеркнуть).

1.3. Наетоящий Договор определяет структуру, принципы и общие правила
отношений Сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего Договора
стороны дополнительно заключают договоры и соглащения, предусматривающие
детальные условия и процедуры взаимодействия сторон. Дополнительные договоры и
соглашения являютея неотъемлемой частью настоящего Договора и должны содержать
сеылку на него.

2. Статус обучающихся
2.1. Стороны реализуют дополнительные общеобразовательные общеразвивающие

программы в отношении обучающихся, принятых ГБДОУ №17 на обучение в порядке,
установленном законодательством Российской Федерации.

2.2. Обучающиеся ГБДОУ №17 зачисляются на обучение в Учреждение по
дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, указанным в
приложении №1 к настоящему договору.

2.3. Прием на обучение по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам оеуществляется в соответствии с действующим
законодательством на основании заявлений совершеннолетних обучающихся или
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.
Прием в Учреждение на обучение по дополнительным общеобразовательным
общеразвивающим программам оформляется приказом директора Учреждения.
Прием граждан Росеийской Федерации, иностранных граждан, лиц без гражданства
регламентируется порядком приема граждан на обучение по образовательным программам